
n i

/ /
ROMÂNIA ^

«JUDEŢUL. BRAŞOV O

CONSILIUL LOCAL FĂGĂRAŞ
S tra d a  R epublicii, Nr. 3, 3 0 3 2 0 0 , Tel: C ,40  2 6 8  ^11 3 1 3 , F a x. 0 0 4 0  . ’OH 213. 0 2 0  

W e b : w w w .p rim .iria -ftsg«jr.is.ro, E m a il: i.oci • t.irialfir§prim..ir i-fuguruss.ro

PROIECT

HOTĂRÂREA n r.________
Din data d e _____________

- privind îndreptarea erorii materiale din cuprinsul H.C.L. nr.278/04.11.2019

Consiliul Local al Municipiului Făgăraş ,
Având in vedere referatul Comp. Resurse umane nr.33197/2020 prin care se propune 

îndreptarea unei erori materiale in cuprinsul HCL nr.278/04.11.2019, prin înlocuirea sintagmei 
“Centru de informare turistica” in “Centrul National de Informare si Promovare Turistica”.

In conformitate cu prevederile art. 129 alin.(3) din OUG nr.57/2019 -  Codul administrativ, 
actualizat, Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor 
normative republicată şi actualizată,

în temeiul art.129, art. 139, art. 196 al.(1) lit.”a", art. 197, art.198 al.(1) si al.(2), si art.243 
alin (1) lit.”a”, din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ,

HOTĂRĂŞTE:

Art. Unic. -  Se indreapta eroarea materiala din cuprinsului Hotărârii Consiliului Local 
nr.278/04.11.2019 in sensul ca se înlocuieşte sintagma “Centru de informare turistica” in 
“Centrul National de Informare si Promovare Turistica”.

Initiator
Sucaciu Gheorghe

Contrasemnează,

r



JUDEŢUL BRASOV
MUNICIPIUL FAGARAS APARATUL DE SPECIALITATE AL PRIMARULUI MUNICIPIULUI FAGARAS

ORGANIGRAMA

Anexa 1 la HCL nr.278/2019

CONSILIUL LOCAL PRIMAR VICEPRIMAR

Comp monitorizare, proceduri 
administrative si tehnologia 

informaţiei
_________(D

Comp evenimente publice, 
informare cetateni si 

registratura (4)

L>

Comp monitorizare, 
coordonare unitati de 
invatamant si arhiva 

___________ (2)___________

Comp resurse umane 
(2)

BIROU economic financiar
________ (1+7)________

Comp buget, execuţie 
bugetara, contabilitate, instituţii 
subordonate (2)

Comp gestiune
(D

Comp urbanism, 
amenajarea teritoriului, 

energetic
________ (3)________

DIRECŢIA ADMINISTRATE 
PUBLICA LOCALA 

_________(1+48)_________
________ i _________

SERVICIUL administrare 
patrimoniu public si privat 

(1+47)_________

BIROU horticol 
(1+16)

Comp evidenta patrimoniu 
(concesiuni, inchirieri, 
administrare parcari, 

evidenta bunuri)
_____________(6)_____________

Comp acorduri, autorizaţii, 
libera iniţiativa

_____________(1)____________

Total funcţii de demnitate publica 2
Total funcţii de secretar general 1
Total funcţii publice, din care: 85

funcţii publice de conducere 11
funcţii publice de execuţie 74

Total funcţii contractuale, din care: 45
Funcţii contr de conducere 0
Funcţii contractuale de execuţie: 45

Total funcţii in instituţie 133

Comp iluminat public
(D

Personal auxiliar
(9)

Comp monitorizare, servicii 
de utilitate publica, asociaţii 

de proprietari, mediu
M .

Centrul National de 
Informare si Promovare 

Turistica (3)

Comp adapost câini
(1)

BIROU administrare si 
gestionare domeniu public, 

privat, lucrări publice 
________ (1+29)________

Comp reparaţii străzi, alei, 
trotuare, lucrări edilitare

________m _______

BIROU investiţii (1+5)

Comp implemetare proiecte 
de finanţare, relaţii 

internaţionale 
(7)

Comp audit intern
(2)

Comp protecţie civila
_________ (2)

Comp indrumare romi
(D______

Comp Cabinet primar
(2)__________

PRIMAR



JUDEŢUL BRASOV
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI FAGARAS

STAT DE FUNCŢII
APARATUL DE SPECIALITATE AL PRIMARULUI

Anexa 2 la HCL nr.278/2019

nr
. c

rt.

funcţia publica

cl
as

a

gr
ad

ul
 p

ro
fe

si
on

al

ni
ve

lu
l s

tu
di

ilo
r funcţia contractuala

tr
ea

pt
a

pr
of

es
io

na
la

ni
ve

lu
l s

tu
di

ilo
r

in
al

t f
un

cţ
io

na
r 

pu
bl

ic

de
 c

on
du

ce
re

de
 e

xe
cu

ţie

de
 c

on
du

ce
re

de
 e

xe
cu

ţie

0 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12

1 Primar
2 Viceprimar
3 Secretar General

IV.5.2 Centrul National de Informare si Promovare Turistica
1 consilier I A S
2 consilier I A s
3 V consilier I S s

PRIMAR,



ROMANIA
JUDEŢUL BRAŞOV

MUNICIPIUL FAGARAŞ
Strada Republicii, Nr. 3, 505200 , Tel: 0040  268  211 313. Fax: 0040  26 8  213  020  

W eb : www.pnm aria-faguras.ro, Email: secretaria t^prim aria-fjgarus.ro

Nr. 33197/1 din 15.05.2020

REFERAT DE APROBARE

- privind îndreptarea erorii materiale din cuprinsul H.C.L. nr.278/04.11.2019

In conformitate cu prevederile art.129 alin.(3) lit.”c" din OUG nr.57/2019 -  Codul administrativ, 
actualizat, Consiliul Local “aprobă, în condiţiile legii, la propunerea primarului, înfiinţarea, organizarea şi 
statul de funcţii ale aparatului de specialitate al primarului, ale instituţiilor publice de interes local, 
reorganizarea şi statul de funcţii ale regiilor autonome de interes local, precum şi înfiinţarea, 
reorganizarea sau desfiinţarea de societăţi de interes local şi statul de funcţii al acestora”,

Având in vedere HCL nr.20/2016 privind aprobarea înfiinţării Centrului National de Informare si 
Promovare Turistica a Municipiului Fagaras, a programului de funcţionare si a Regulamentului de 
organizare si funcţionare si HCL nr.278/04.11.2020 privind modificarea organigramei, a statului de funcţii 
si ale aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Făgarăş,

Vazand referatul nr.33197/2020 al Compartimentului de specialitate, prin care se propune 
înlocuieşte sintagma “Centru de informare turistica” in “Centrul National de Informare si 
Promovare Turistica”,

Ţinând seama de cele de mai sus, propunem îndreaptarea eroarii materiale din cuprinsului 
Hotărârii Consiliului Local nr.278/04.11.2019 in sensul ca se înlocuieşte sintagma “Centru de 
informare turistica” in “Centrul National de Informare si Promovare Turistica”.

Cu aleasa consideraţie,

PRIMAR,
Sucaciu Gheorghe

1

http://www.pnmaria-faguras.ro


ROMANIA
JUDEŢUL. BRAŞOV ' A C

MUNICIPIUL FAGARAŞ
Strada Republicii, Nr. 3, 505200 , Tel: 0040  26 8  211 313. hax: 0040  268  213  020  

W eb: w ww .prim .iria-fagaras.ro, Email: secrotariat@ prim aria-fagaras.ro

Nr. 33197 din 15.05.2020

Aprobat,
PRIMAR,

Sucaciu Gheorghe

REFERAT DE SPECIALITATE

- privind îndreptarea erorii materiale din cuprinsul H.C.L. nr.278/04.11.2019

Având in vedere HCL nr.20/2016 privind aprobarea înfiinţării Centrului National de 
Informare si Promovare Turistica a Municipiului Fagaras, a programului de funcţionare si a 
Regulamentului de organizare si funcţionare,

Ţinând seama de HCL nr.278/04.11.2020 privind modificarea organigramei, a statului de 
funcţii si ale aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Făgarăş,

Vazand referatul nr.32192/2020 prin care se solicita schimbarea denumirii
compartimentului “Centru de informare turistica” in “Centrul National de Informare si Promovare 
Turistica”, la recomandarea Ministerului Economiei si Mediului de Afaceri -  Direcţia autorizare si 
monitorizare, pentru obţinerea certificatului de acreditare,

In conformitate cu prevederile art. 129 alin.(3) din OUG nr.57/2019 -  Codul administrativ, 
actualizat,

Ţinând seama de cele de mai sus, propunem îndreaptarea eroarii materiale din cuprinsului 
Hotărârii Consiliului Local nr.278/04.11.2019 in sensul ca se inlocuieste sintagma “Centru de 
informare turistica” in “Centrul National de Informare si Promovare Turistica”.

Comp. Resurse umane, 
Barcea Simona Mioara

1

http://www.prim.iria-fagaras.ro
mailto:secrotariat@primaria-fagaras.ro


ROMÂNIA
JUDEŢUL BRAŞOV

MUNICIPIUL FĂGĂRAŞ
Strada Republicii, Nr. 3, 505200, Tel: 0040 268 211 313, Fax: 0040 268 213 020 

Web: www.primaria-fagaras.ro, Email: secretariat@primaria-fagaras.ro

Nr ./04.05.2020

Către,
COMPATIMENT RESURSE UMANE

Prin prezenta, pentru obţinerea certificatului de acreditare a Centrului 
Naţional de Informare şi Promovare Turistică din cadrul aparatului de specialitate 

al primarului Municipiului Făgăraş, solicit la cererea Ministerului Economiei, 

Energiei şi Mediului de Afaceri - Direcţia Autorizare şi Monitorizare, completarea 

denumirii compartimentului din următoarele Dispoziţii:

1. Dispoziţia nr.857 din data de 08.11.2016

2. Dispoziţia nr. 946 din data de 15.05.2017

3. Dispoziţia nr. 260 din data de 09.02.2018

PRIMAR,
Gheorghe Sucaciţi,VnJi

V î 
/ ' / 1,

\ f\

Nr. crt Funcţia şi atribuţia Numele şi prenumele Data Semnătura
1. întocmit,Consilier CNIPT Forsea Diana 04.05.2020 tfM Z l

http://www.primaria-fagaras.ro
mailto:secretariat@primaria-fagaras.ro

